ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày     tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả

hoạt động của lực lượng Công an xã chính quy trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2021 - 2025”

–––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 24/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

lãnh đạo công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội năm 2021;

Sau khi thống nhất với cơ quan liên quan; theo đề nghị của Công an tỉnh

tại Tờ trình số 288/TTr-CAT-TCCB ngày  08/02/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Nâng cao hiệu lực,

hiệu quả hoạt động của lực lượng Công an xã chính quy trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021-2025” (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông có tên sau:

1. Ông Lê Ánh Dương, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Quốc Toản, Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban

Thường trực;

3. Ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Hoàng Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên;

5. Ông Khuông Văn Thông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Uỷ viên;

6. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên;

7. Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ tỉnh - Uỷ viên;

8. Ông Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Uỷ viên;

9. Ông Trương Đức Huấn, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội - Ủy viên;

10. Ông Ngô Văn Xuyên, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Uỷ viên;

11. Ông Ngô Đình Tiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên;

12. Bà Chu Thị Thu Hương, Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang - Uỷ viên;

13. Ông Hoàng Trọng Hưng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh - Uỷ viên;

14. Ông Đỗ Đức Trịnh, Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ, Công an tỉnh - Uỷ viên,

kiêm Thư ký Ban Chỉ đạo.

Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công;

Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc để tổ chức triển khai nhiệm vụ.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Ban hành kế hoạch xây dựng Đề án; tổ chức nghiên cứu, khảo sát, tham

mưu xây dựng Đề án và báo cáo UBND tỉnh ban hành quyết định phê duyệt, triển

khai, thực hiện cho phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Ban Chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. Các thành viên Ban

Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo là Công an tỉnh.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo chi từ nguồn ngân sách địa

phương đảm bảo cho công tác an ninh, trật tự và kinh phí thực hiện Đề án theo

quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, Công an

tỉnh, UBND huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (CA tỉnh: 5b);

- Bộ Công an (b/cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh; Báo Bắc Giang;

- VP UBND tỉnh:
      + LĐVP, TKCT, TH;

      + Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-02-25T11:34:29+0700

		2021-02-25T14:15:52+0700

		2021-02-25T14:16:04+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-02-25T14:16:22+0700